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» KaKk yCTpPOEH «MO3r» KomMmnbtotepa?

» Kak npoueccop ynpasnsaeTt pabotoun
BCEX YCTPOWUCTB BbIYUCITUTENBHOW
CUCTEMbI?

e MallnHHBIN a3blK. Kakon OH?



90-HaHOMEeTpoOBadA TEXHONOMNA
NPOn3BOACTBA NPOLIECCOPOB

YnbTpadpmoneTosoe nanyyeHve

Cmp. 18-19

Yy vys Macka-wabnoH cocmaeumnb
- rriaH

3acsevyeHHan
- MO wabnoHy
obnacTte




Ha3Ha4yeHune npoueccopa:

* BbINONMHATL KOMaHAb! Nporpamm,
Haxoasawmxea B O3Y

» KoopanHupoBaTb paboTy BCeX
YCTPOUCTB KOMMNbOTEPA



XapaKTepUCTUKM npoLeccopa:

* Pa3psagHoCTb — YnMCrio ogHOBPEMEHHO
obpabaTbiBaeMbIX MPOLIECCOPOM
6untoB(8-13-32-64)

» TakTOBas YacTtoTa — KONMMYEeCTBO

TaKTOB(BbINOSTHAEMbIX onepaLunmn) B
1cex.

* AdpecHOe NPOCTPaHCTBO — 0ObLEM
onepaTtuBHOU NamMATU, PU3NYECKN
agpecyemMou npoueccopom

(25 )



KoMnboTEPBLI C KAKUM NPOLLECCOPOM Bbl
COBETYEeTE NpnobdbpecTu:

Buo pesatenbHOCTU

[1poueccop

[MpnymnHa
BblOOpa

PacnevyaTka TeKCToB, co3gaHune
NPOCTENLLNX PUCYHKOB, TabnunyHble
pacyeTbl

KoMnbOTEpHLIE Urpbl

[MpodeccmoHanbHas pabota ¢ rpaukon
N 3BYKOM (BUOEOMOHTaX)

Intel Pentium 1l 400 MIu, Intel Celeron 800 Ml u,
Intel Pentium IV 3,51 Tu, Intel Pentium IV 21T U,




Kak yckopuTb paboTy npoieccopa?

Bbl — pabo4as rpynna, KotTopon Heo6xoaAUMo
KaK MOXHO ObICTpee pewnTb HEKOTOPYIO
3agavy. Bbl gonxHbl padotaTtb B noMeLweHnm 1,
ycrioBue 3agadv, gaHHble yn 3Tanbl peLueHuns
HaxoasaTCcsA B nomelweHun 2. Boigaya
UHopMaLumMm NponcxoamT AOCTAaTOYHO
MenneHHO: B nomMeLleHne 1 MOXeT BXOOUTb
TONbKO 1 YyenoBek.

Kak MOXXHO YCKOPUTb NpoLecc peLieHus
3agaumn?




YnpolleHHaqa normyeckasa cxema
npoueccopa

Llenbix yncen

AJlYy

HYucen ¢ nnasaowen 3anaTon

1

Iekopep komaHa

Kaul-namMsiTe AaHHbIX
1-ro ypoBHs

4

:.

K3LlL-namate KoMaHL,
1-ro yposhn

y

Kaw-namsarts 2-ro yposHa

— o e o "

LLUnHa
OAHHbIX

WunHa

| YNiPaBAEeHUA

| | luHa

aapeca




Ecnun Obl KOMNbIOTEpP paboTan co CKOPOCTbLIO
YyenoBeka:

» CUrHansbl OT KraBmaTypbl NpoLeccop nony4yart
6bl 1pa3 B 10 net. ObpaboTka cnosa
«KomnbtoTep» 3aHANna obl nodtn 100 et

» [1aHHbIE OT MbIWK — 1 pa3s B roa. epemelyeHune
yKasaTena Mbllin U3 OOHOro yrra 3KpaHa B
apyrouv 3aHdano o6el 1000neT

» [1aHHbIE OT ANCKETbLI — 1CUMBOST B HECKOJSTbKO
4yacoB

» [lTaHHbIEe OT ecTkoro unu CD-gucka 16anT B 4ac



CucTtema npepbiBaHUM npoLieccopa

Onepauusa | Kona

Cuutatb 01

3anucatb |02

BbluecTb 03

CnoxwuTb 04

Paspenutb | 05

YMHOXUTb | 06

Aapec siuenKu | cogepxxmmoe
0001 20

0002 5

0003 10

0004 27

0005 512

0006 12

0007

0008

010001
060002
050003
040004
020007

010001
040003
060004
020007
010007
030003
020008

010002
060003
060003
040006
020007
010007
030006

020008
010005
030008
020008




Kakoe ycTponcTBo B npoLeccope
obecrnevmBaeT NopsigoK BbIMOSHEHUS
onepauun n npepbiBaHNA?

1) AITY

2) YCTPOUCTBO ynpaBneHus

3) Peructpeoil



Kakoe yCcTpoUCTBO B npoLieccope
obecne4dymBaeT BbINOSIHEHUE
BblYUCITUTENbHbLIX OEUCTBUN?

1) AITY

2) YCTPOWUCTBO ynpaBneHus

3) Peructpeol



Kakoe yctpoucTtso B AJlY onpegendeTt Tvn KoMmaHAbl
no ee koay?

1) ekoaupytouliee yCTpomncTBO
2) Cymmartop
3) AKKYMYIATOP
4) Pernctp gaHHbIX
5) Pernctp komaHa



OnpegennTtb pesynerar
BbIMONMHEHNST KOMaHA

010003
030002
060004
020007
010005
030007
020008

010004
060003
020007
010001
040003
040007
020008



N/3: §1.2.1

 Hantn B npaunc-nmcrte Kakon-nmbdo onpmebl
XapaKTepPUCTUKN NPOLIECCOPOB U
pacLundpoBaTh UX

 [locTpoUTb CpaBHUTENBLHLIE AMArpamMmbl
ONA XapakTepuUCTUK NpoLLeCcCopoB,
onucaHHbIX B Tabnuue 1 cTtp.377-378



